
CONEXIÓN CATÁLOGO

Picas y Accesorios de Puesta a Tierra

T10 Pica de puesta a tierra
Picas 100 o 300 micras

Las picas de puesta a tierra están fabricadas con acero 
calibrado con un tratamiento superficial de cobreado elec-
trolítico de 100 o 300 micras. 

Las picas de 100µ con diámetro 14,2 cumplen con la Nor-
ma UNE 202006 y poseen la certificación       de AENOR.

T101415

T101420

T101820

T301420

1,5 m

2,0 m

2,0 m

2,0 m

14,2 mm

14,2 mm

18,2 mm

14,6 mm

10

10

5

10

100

100

100

100

400

400

400

400

Picas tierra 100µ - Ø 14,2 
Long 1,5 m

Picas tierra 100µ - Ø 14,2 
Long 2,0 m

Picas tierra 100µ - Ø 18,2 
Long 2,0 m

Picas tierra 300µ - Ø 14,6 
Long 2,0 m

Código

Código

Código

Ref.

Ref.

Ref.

Dimensiones

Dimensiones

Dimensiones

D

D

D

L

L

L

Bolsa

Bolsa

Bolsa

Caja

Caja

Caja

Palet

Palet

Palet

L

D

Picas de puesta a tierra 100µ - Ø 18,2 mm

Picas de puesta a tierra 100µ - Ø 14,2 mm

Picas de puesta a tierra 300µ - Ø 14,6 mm

PRODUCTO
CERTIFICADO


