Picas y Accesorios de Puesta a Tierra

CONEXIÓN CATÁLOGO



T10 Pica de puesta a tierra Picas 100 o 300 micras

Las picas de puesta a tierra están fabricadas con acero calibrado con un tratamiento superficial de cobreado electrolítico de 100 o 300 micras.

Las picas de 100µ con diámetro 14,2 cumplen con la Norma UNE 202006 y poseen la certificación N de AENOR.





Picas de puesta a tierra 100µ - Ø 14,2 mm

Código	Ref.	Dimensiones		ſ ſ	1	
		L	D	Bolsa	Caja	Palet
T101415	Picas tierra 100μ - Ø 14,2 Long 1,5 m	1,5 m	14,2 mm	10	100	400
T101420	Picas tierra 100μ - Ø 14,2 Long 2,0 m	2,0 m	14,2 mm	10	100	400

Picas de puesta a tierra 100µ - Ø 18,2 mm

Código	Ref.	Dimensiones		ſ₽ſ	1	
		L	D	Bolsa	Caja	Palet
T101820	Picas tierra 100μ - Ø 18,2 Long 2,0 m	2,0 m	18,2 mm	5	100	400

Picas de puesta a tierra 300µ - Ø 14,6 mm

Código	Ref.	Dimensiones		A		
		L	D	Bolsa	Caja	Palet
T301420	Picas tierra 300μ - Ø 14,6 Long 2,0 m	2,0 m	14,6 mm	10	100	400

